

# BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke  
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

August 2019

*Tolle Tipps für die Tüte!  
... wir wünschen einen guten Start!*

Diesen Monat  
5% Rabatt,  
- für Stammkunden 10% Rabatt -  
auf alle vorrätigen  
Tinti-  
produkte!

Tinti  
Bade Zirkus  
6-teilig  
1 Packung  
jetzt nur **4,99 €**



Tinti  
Badefarbe 3+1  
3 x 4,5 g  
jetzt nur **3,49 €**  
2,59 Euro/10 g



Tinti  
Knisterzauber 3+1  
3 Stück  
jetzt nur **3,49 €**



Tinti  
Blubber Rakete  
2 x 20 g  
jetzt nur **1,99 €**  
0,50 Euro/10 g



Tinti  
Südseeperlenbad oder  
Tiefseeperlenbad  
je 1 Stück  
je nur **1,99 €**

Dresdner Essenz  
Dreckspatz Schaumbad  
„Hab Mut“  
40 ml  
jetzt nur **1,30 €**  
3,25 Euro/100 ml



intact Traubenzucker  
verschiedene Sorten  
je 100 g Beutel  
je nur **1,90 €**  
1,90 Euro/100 g



DR. MUNZINGER  
NutriFruit  
200 g  
jetzt nur **2,89 €**  
1,45 Euro/100 g



intact Kinder-  
Brausetabletten  
verschiedene Sorten  
je 15 Stück  
je nur **1,95 €**



## KINDER AUFGEPASST!

Macht mit bei unseren  
Kreuzworträtseln zum  
Schulanfang!

- Exemplar in unserer  
Apotheke abholen
- Ausfüllen
- Bis 31.08.19 bei  
uns abgeben
- Tolle Gewinne werden  
im September verlost





## NOTDIENST - AUGUST 2019

1	Do	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
2	Fr	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
3	Sa	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
4	So	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
5	Mo	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
6	Di	Adler-Apotheke, Döbeln
7	Mi	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
8	Do	Löwen-Apotheke, Döbeln
9	Fr	Paracelsus-Apotheke, Leisnig/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
10	Sa	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
11	So	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
12	Mo	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
13	Di	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
14	Mi	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
15	Do	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
16	Fr	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
17	Sa	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
18	So	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
19	Mo	Adler-Apotheke, Döbeln
20	Di	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
21	Mi	Löwen-Apotheke, Döbeln
22	Do	Paracelsus-Apotheke, Leisnig/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
23	Fr	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
24	Sa	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
25	So	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
26	Mo	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
27	Di	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
28	Mi	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
29	Do	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
30	Fr	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
31	Sa	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

# Lausige Zeiten...



... kein Grund zur Panik,  
aber schnelles Handeln ist gefragt

### mosquito® med läuse shampoo 10

100 ml  
jetzt nur **10,95 €**  
10,95 Euro/100 ml

200 ml  
jetzt nur **16,95 €**  
8,48 Euro/100 ml



### mosquito® Läuse 2in1 Shampoo

100 ml  
jetzt nur **13,25 €**  
13,25 Euro/100 ml



### mosquito® Nissenkamm Metall mit Lupe

1 Stück  
jetzt nur **6,75 €**



### NYDA® express

50 ml  
jetzt nur **12,95 €**  
25,90 Euro/100 ml

2 x 50 ml  
jetzt nur **22,50 €**  
22,50 Euro/100 ml



### Hedrin Once Liquid Gel

100 ml  
jetzt nur **18,75 €**  
18,75 Euro/100 ml



## Nützliche Zusatzhelfer:



mosquito® läuse waschmittel  
100 ml  
jetzt nur **9,95 €**  
9,95 Euro/100 ml



mosquito® läuse abwehr-pumpspray  
100 ml  
jetzt nur **10,95 €**  
10,95 Euro/100 ml



mosquito® läuse textil-spray  
100 ml  
jetzt nur **9,95 €**  
9,95 Euro/100 ml

Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.